[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10.09.2018                                          п. ФИРОВО                                                     №96
О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района

от 30 января 2018 года № 19 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2018-2020 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 14.06.2018 года № 59 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 25.12.2017 г. № 143 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», Администрация Фировского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 30 января 2018 года № 19 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан»» на 2018-2020 годы» следующие изменения и дополнения.
1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2018-2020 годы (далее – Программа) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Главу 2 «Мероприятия подпрограммы» и главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела IV подпрограммы 4 «Повышение социальной адаптации и реабилитации лиц с ограниченными возможностями здоровья», изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.
Глава Фировского района

                  Ю. В. Воробьев
Приложение 1

к постановлению Администрации

Фировского района

от 10.09.2018  № 96
Паспорт

муниципальной программы муниципального образования Фировский район
Тверской области
	Наименование программы
	Муниципальная программа муниципального образования  Фировский район Тверской области «Социальная поддержка граждан» на 2018-2020 годы (далее –  муниципальная программа)

	Главный администратор программы
	Администрация Фировского района Тверской области

	Администраторы программы
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района, Отдел образования Администрации Фировского района, Финансовое управление Администрации Фировского района

	Исполнители программы
	Территориальный отдел социальной защиты населения Фировского района

	Срок реализации программы
	2018 – 2020 годы

	Цель программы
	Поддержка социально уязвимых категорий граждан.

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей» (далее – подпрограмма 2).

Подпрограмма 3 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (далее – подпрограмма 3).

Подпрограмма  4 «Повышение социальной адаптации и реабилитации лиц с ограниченными возможностями» (далее – подпрограмма 4)

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Улучшение жилищных условий 8 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к 2020 году.

2. Увеличение количества граждан пожилого возраста, вовлеченных в активную социальную деятельность до 230  человек за весь срок реализации муниципальной программы.

3. Сохранение доли охвата лиц с ограниченными возможностями, удовлетворенных уровнем социальных услуг на уровне 75%.

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2020 годы – 14716,6 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 14184,6 тыс. рублей.

2018 г. – 3959,6 тыс. рублей (средства о/б),

подпрограмма 1 – 571,6 тыс. рублей (средства о/б);

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей (средства м/б);

подпрограмма 3 – 3378 тыс. рублей (3204 тыс. рублей - средства о/б, 174 тыс. руб. - средства м/б);

подпрограмма 4 – 10,0 тыс. рублей (средства м/б);

2019 г. – 5092,7 тыс. рублей (средства о/б),

подпрограмма 1 – 1714,7 тыс. рублей (средства о/б);

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей (средства м/б);

подпрограмма 3 – 3378 тыс. рублей (3204 тыс. рублей - средства о/б, 174 тыс. руб. - средства м/б);

подпрограмма 4 – 10,0 тыс. рублей (средства м/б);

2020 г. – 5664,3 тыс. рублей (средства о/б),

подпрограмма 1 – 2286,3 тыс. рублей (средства о/б);

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей (средства м/б);

подпрограмма 3 – 3378 тыс. рублей (3204 тыс. рублей - средства о/б, 174 тыс. руб. - средства м/б);

подпрограмма 4 – 10,0 тыс. рублей (средства м/б)

Приложение 2

к постановлению Администрации

Фировского района

от 10.9.2018 №96

Подраздел IV
Подпрограмма 4. Повышение социальной адаптации и реабилитации лиц ограниченными возможностями здоровья
Глава 2. Мероприятия подпрограммы
1. Решение задачи 1 «Усиление социальной поддержки инвалидов» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий подпрограммы:

а) административное мероприятие «Ведение реестра инвалидов-колясочников»;

б) мероприятие «Организация социально значимых мероприятий в рамках декады Международного дня инвалида»;

в) административное мероприятие «Освещение муниципальными СМИ информации об основных направлениях и реализации государственной политики в сфере социальной защиты инвалидов»;

г) административное мероприятие «Организация и проведение семинаров, совещаний, «круглых столов» по проблемам реабилитации инвалидов».

2. Решение задачи 2 «Содействие развитию социокультурной сферы и адаптивной физической культуры для инвалидов» осуществляется посредством выполнения следующих административных мероприятий подпрограммы:

а) административное мероприятие «Проведение социокультурных мероприятий для творческих коллективов инвалидов (районные фестивали, выставки творческих работ, конкурсы)»;

б) административное мероприятие «Участие инвалидов в областных социокультурных мероприятиях».

3. Выполнение каждого административного мероприятия подпрограммы 4 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
1.
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4, составляет 10 тыс. руб.

2.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

     Таблица 1
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 ««Социальная поддержка отдельных категорий граждан», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	Задача 1

«Усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Задача 2

«Повышение социальной активности граждан пожилого возраста»

	2018 г.
	10
	0
	10

	2019 г.
	10
	0
	10

	2020 г.
	10
	0
	10

	Всего, тыс. руб.
	30
	0
	30